
15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 1/46

NÚMERO 6552 AGOSTO DE 2023

Quarta-feira, 16 de Agosto de 2023 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6552

SUMÁRIO

2

30

36

38

41

42

44

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos
GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão 
de Suprimentos

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do 
Secretário de Gestão Estratégica

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL - Atos 
Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL 

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais   

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo 

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da Prefeitura
de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM), Câmara
Municipal, Ins�tuto de Previdência Municipal de Limeira (IPML), Poder
Judiciário e En�dades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 5909,
de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

As edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço
eletrônico: h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial. As consultas e
pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

45
46

40

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 2/46

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6552, 16 de Agosto de 2023



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 3/46



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 4/46

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6552, 16 de Agosto de 2023



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 5/46



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 6/46



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 7/46



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 8/46



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 9/46

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6552, 16 de Agosto de 2023



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 10/46



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 11/46

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6552, 16 de Agosto de 2023



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 12/46



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 13/46



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 14/46



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 15/46



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 16/46



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 17/46



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 18/46



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 19/46



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 20/46



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 21/46



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 22/46



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 23/46



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 24/46



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 25/46



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 26/46



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 27/46



15/08/2023, 16:21 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 28/46



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 29/46

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6552, 16 de Agosto de 2023



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 30/46

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6552, 16 de Agosto de 2023



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 31/46

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6552, 16 de Agosto de 2023



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 32/46



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 33/46

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6552, 16 de Agosto de 2023



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 34/46

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6552, 16 de Agosto de 2023



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 35/46

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6552, 16 de Agosto de 2023



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 36/46

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Suprimentos Limeira - Edição nº 6552, 16 de Agosto de 2023

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 198/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 36.442/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA PROVER
ACESSO DEDICADO A INTERNET POR MEIO DE REDE IP, ATRAVÉS DO FORNECIMENTO DE DOIS LINKS DE ACESSO À INTERNET
DEDICADOS REDUNDANTES CONECTANDO A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA À INTERNET.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 29/08/2023 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou
mediante a gravação em mídia, desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão de
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto
Ferreira, nº 179 – Centro ou ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos) por folha de acordo com o
Decreto Municipal nº 487 de 28 de dezembro de 2022.

Limeira, 15 de agosto de 2023

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU a Cata Convite nº
19/2023 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DE BANHEIROS E LANCHONETE, LOCALIZADO NA RUA
KUHL FILHO S/N-VILA SÃO JOÃO-LIMEIRA-SP-CONTRATO FINISA N° 0609.517-44 CAIXA, para a empresa BRAMER CONSTRUTORA E
PAISAGISMO LTDA, pelo valor total de R$ 179.500,00 (cento e setenta e nove mil e quinhentos reais), conforme ata da sessão
pública.

Limeira, 14 de agosto de 2023

Engº Dagoberto de Campos Guidi - Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU a Cata Convite nº
17/2023 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIO PCD NO PAVIMENTO
SUPERIOR DO EDIFÍCIO PRADA-PAÇO MUNICIPAL RUA DR. ALBERTO FERREIRA, 179-CENTRO-CONTRATOFINISA N° 0609-517-44,
para a empresa BRAMER CONSTRUTORA E PAISAGISMO LTDA, pelo valor total de R$ 188.900,00 (cento e oitenta e oito mil e
novecentos reais), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 14 de agosto de 2023

Engº Dagoberto de Campos Guidi - Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administra�vo n° 23.156/2023, foi Autorizado pela Autoridade Competente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE ALARME NO CI VEREADOR WALDIMIR
JOSÉ SCHINOR, SITO À RUA MARTINHO PACHECO BARROS, Nº 340, JARDIM MANOEL SIMÃO LEVY através da empresa LEANDRO
SOBRE PICOLOMINI pelo valor de R$ 10.922,10 (dez mil, novecentos e vinte e dois reais e dez centavos)

Limeira, 07 de agosto de 2023

André Luis de Francesco- Secretário Municipal de Educação

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administra�vo n° 8.901/2023, foi Autorizado pela Autoridade Competente a APARELHO DE AR CONDICIONADO
PARA A SALA 76 DO CENTRO DE FORMAÇÃO DOS PROFESSORES, SITO À RUA JOÃO KUHL FILHO, S/Nº VIA SÃO JOÃO, NA CIDADE
DE LIMEIRA-SP através da empresa CLIMA FORTE SERVICE LTDA pelo valor de R$ 12.205,00 (doze mil, duzentos e cinco reais)



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 37/46

Limeira, 07 de agosto de 2023

André Luis de Francesco- Secretário Municipal de Educação

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administra�vo n° 38,090/2023, foi Autorizado pela Autoridade Competente a AQUISIÇÃO DE BICICLETAS PARA
PREMIAÇÃO JUNTO ÀS OLIMPÍADAS DE MATEMÁTICA ADMINISTRADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através da
empresa MARIA AUXILIADORA SOARES DA SILVA pelo valor de R$ 11.799,80 (onze mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta
centavos)

Limeira, 07 de agosto de 2023

André Luis de Francesco- Secretário Municipal de Educação

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administra�vo n° 28.994/2023, foi Autorizado pela Autoridade Competente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE REPAROS NO TELHADO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NOSSA SENHORA DO
AMPARO, COM MATERIAIS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA INCLUSO através da empresa THIAGO GONÇALVES DIAS PRADO
EMPREITEIRA pelo valor de R$ 11.897,00 (onze mil, oitocentos e noventa e sete reais)

Limeira, 10 de agosto de 2023

Vitor S. C. dos Santos- Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 38/46

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6552, 16 de Agosto de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

COMUNICADO

Para atendimento à 10ª Conferência Municipal de Cultura, que será realizada em 13 de setembro de 2023 às 19h no Palacete
Levy, seguem as informações das Pré-Conferências de Cultura:

lPré-Conferência de Cultura - Arte Cênica / Arte Visual / Música / Produtor Cultural / Trabalhador da Cultura - Data: 24/08/2023
(quinta-feira) às 19h no Espaço Mabê Cultural - Responsável: Sra. Rafaella Uhiara  - Conselheira Titular - ARTE CÊNICA

lPré-Conferência de Cultura - CEPROSOM - Data: 29/08/2023 (terça-feira) às 8h no Centro Comunitário - CECAP - Responsável:
Sra. Ana Cláudia Evangelista da Silva - Conselheira Titular - CEPROSOM

Para mais informações a respeito das Pré-Conferências de Cultura, entre em contato pelo telefone: (19) 3495-2765 - Paulo
Cassano.

Limeira, 31 de julho de 2023.

Janaína Firakovski Luz

Diretora de Cultura

José Farid Zaine

Secretário Municipal de Cultura



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 39/46

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6552, 16 de Agosto de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL

 Limeira, 07 de agosto de 2023.

CONVOCAÇÃO

Prezados (as) Conselheiros (as) do CMPC Limeira,

O Conselho Municipal de Polí�ca Cultural – CMPC Limeira vem respeitosamente à ilustre presença de V. Sª. com o obje�vo de
convocá-los (as) para a 2ª Reunião Virtual Extraordinária, a ser realizada no dia 16/08/2023 (quarta-feira), às 19h, em Plataforma
Digital, para a pauta que segue:

Abertura;
Apresentação e Aprovação do Regimento Interno da 10ª CMC;
Apresentação dos Eixos e Escolha dos Coordenadores / Conselheiros da 10ª CMC;
Palavra Livre;
Encerramento.

Obs.: O público interessado em par�cipar da reunião virtual do Conselho, deverá enviar solicitação da par�cipação para o e-
mail: avlissandra634@gmail.com até o dia 16/08/2023 (quarta-feira), às 17h.

Atenciosamente,

Marta Bellão

Presidente



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 40/46

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do Secretário de Gestão Estratégica Limeira - Edição nº 6552, 16 de Agosto de 2023

CONVITE

A Prefeitura Municipal de Limeira, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Estratégica, em observância ao Ar�go 48, Parágrafo
Único, da Lei Complementar Federal n° 101/2000, de 4/5/2000 – “Lei de Responsabilidade Fiscal”, convida a População Limeirense
para par�cipar do processo de discussão e elaboração da Lei Orçamentária Anual (LOA) para o exercício de 2024, por meio de
Consulta Pública Eletrônica que ocorrerá entre os dias 01 a 31 de agosto de 2023.

A Consulta será realizada por meio das seguintes ferramentas online: 

I – Preenchimento de formulário online

Acessar o h�ps://serv71.limeira.sp.gov.br/loa2024 e preencher o formulário.

Será permi�da a realização de apenas um cadastro por pessoa. 

II – Envio da proposta por e-mail

E-mail ins�tucional: loa2024@limeira.sp.gov.br

Limeira, 20 de julho de 2023. 

ANDRÉ RICARDO S. BASSO

Secretário Municipal de Gestão Estratégica

mailto:loa2024@limeira.sp.gov.br


15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 41/46

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6552, 16 de Agosto de 2023



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 42/46

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6552, 16 de Agosto de 2023

EDITAL Nº 633 - QUINZE DE AGOSTO DE 2023

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de
São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o requerente constante abaixo:

Processo  Requerente                                 Solicitação  Resultado

36551/2011  Noemia Cardoso S Gonçalves      Solicita Cancelamento do Auto de Infração 57/11  INDEFERIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, quinze de Agosto de dois mil e vinte e três.

______________________________________

ROBSON ROBERTO MARCHI

Diretor de Licenciamento



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 43/46

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6552, 16 de Agosto de 2023

EDITAL Nº 634 - QUINZE DE AGOSTO DE 2023

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de
São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o requerente constante abaixo:

Processo  Requerente  Solicitação  Resultado

8050/2021  Alexandre Soares da Cruz  Solicita Impugnação do Auto de Infração nº 001/2021  INDEFERIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, quinze de Agosto de dois mil e vinte e três.

______________________________________

ROBSON ROBERTO MARCHI

Diretor de Licenciamento



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 44/46

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Departamento de Recursos Humanos Limeira - Edição nº 6552, 16 de Agosto de 2023

JOSÉ CICOLIN FILHO, Presidente Interino do Centro de Promoção Social Municipal de Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 881, de 20 de maio de 2021, que dispõe sobre a Estrutura Administra�va do Centro de
Promoção Social Municipal de Limeira - CEPROSOM, cria os cargos em comissão e as funções gra�ficadas necessárias e dá outras
providências,

RESOLVE: 

A) Designar a servidora efe�va Sra. REBECA ADAMARY BASSO, Assistente Social, para exercer a função gra�ficada de Gerente do
Centro Educacional João Fischer Sobrinho, da Diretoria de Proteção Social, do Centro de Promoção Social Municipal - CEPROSOM,
Símbolo FG-17, constante do Anexo I, da Lei Complementar nº 881, de 20 de maio de 2021, que equivale a R$ 9.067,18 (nove mil e
sessenta e sete reais e dezoito centavos).

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta de verbas próprias constantes do orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Portaria nº 157 de 20 de maio de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se

Limeira, aos quinze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três. 

JOSÉ CICOLIN FILHO

Presidente Interino

Publicada no Gabinete de Trabalhos do Senhor Presidente Interino do Centro de Promoção Social Municipal, aos quinze dias do
mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três.



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 45/46

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6552, 16 de Agosto de 2023



15/08/2023, 16:18 Limeira - Edição nº 6552, 16 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12876 46/46

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo Limeira - Edição nº 6552, 16 de Agosto de 2023


		2023-08-15T17:37:07-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




